ejercicios fiscales anteriores al de revisión. 

2021-6-90UIR-19-0062-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal y al 
patrimonio de CFE Suministrador de Servicios Básicos por un monto de 46,577,008.56 pesos 
(cuarenta y seis millones quinientos setenta y siete mil ocho pesos 56/100 M.N.), por la falta 
de recuperación del monto pagado en la compra de energía eléctrica, en incumplimiento de 
los contratos de cobertura eléctrica para la compraventa de energía eléctrica y certificados 
de energías limpias con números CCE/SLP201501/02 y CCE/SLP201501/03, Anexo III